[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от  21.04.2020 № 314
                            г. Похвистнево

    О внесении изменений в муниципальную программу

     «Развитие сети образовательных учреждений,

      реализующих программы общего образования

      в муниципальном районе Похвистневский

      Самарской области  на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019г. №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района  Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 26.02.2020 №275 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением    № 371 от  04.05.2017 года (с изм. от 12.04.2018г. №277, от 29.12.2018 г. №1116 и от 30.12.2019 №989), следующие изменения:
- паспорт муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2018-2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы - Общий объем финансирования  муниципальной программы составит 49741 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет – 1414,2 тыс. руб.;

- районный бюджет – 6804,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 37022,6 тыс. руб.;
-за счет безвозмездных поступлений – 4500 тыс.р.,
в том числе по годам:

в 2018 году – 32614,4 тыс. руб.:

- районный бюджет – 4253,3 тыс.руб.;

- областной бюджет – 23861,1 тыс.руб.

- за счет безвозмездных поступлений – 4500 тыс.рублей.
 в 2019 году – 0 тыс. руб.:
- районный бюджет – 0 тыс.руб.;

- областной бюджет – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 2538,4 тыс. руб.:
- федеральный бюджет – 1414,2 тыс.руб.;

- районный бюджет – 362,7 тыс. руб.;

- областной бюджет – 761,5 тыс. руб.

в 2021 году –0 тыс. руб.:
- районный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет –0 тыс. руб.                                                               (планируемые средства);

в 2022 году – 14588,2 тыс.руб.:
- районный бюджет – 2188,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 12400  тыс. руб.                                                              (планируемые средства)».

- В пункте 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы - Общий объем финансирования программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программных мероприятий составит 49741 тыс. рублей, их них:

- федеральный бюджет – 1414,2 тыс. руб.;

- районный бюджет – 6804,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 37022,6 тыс. руб.;
-за счет безвозмездных поступлений – 4500 тыс.р.,
в том числе по годам:

в 2018 году – 32614,4 тыс. руб.:

- районный бюджет – 4253,3 тыс.руб.;

- областной бюджет – 23861,1 тыс.руб.

- за счет безвозмездных поступлений – 4500 тыс.рублей.
 в 2019 году – 0 тыс. руб.:
- районный бюджет – 0 тыс.руб.;

- областной бюджет – 0 тыс.руб.

в 2020 году – 2538,4 тыс. руб.:
- федеральный бюджет – 1414,2 тыс.руб.;

- районный бюджет – 362,7 тыс. руб.;

- областной бюджет – 761,5 тыс. руб.

в 2021 году –0 тыс. руб.:
- районный бюджет – 0 тыс. руб.;

- областной бюджет –0 тыс. руб.                                                               (планируемые средства);

в 2022 году – 14588,2 тыс.руб.:
- районный бюджет – 2188,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 12400  тыс. руб.
 - приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
 - приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

 - приложение 4 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам С.В.Черкасова.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

Глава района                                                      Ю.Ф.Рябов
Приложение 1

План мероприятий

По выполнению муниципальной программы

" Развитие сети образовательных учреждений,

реализующих программы общего образования в

муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы "

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение капитального ремонта ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
	2018
	Повышение безопасности объекта, сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов здания и инженерных систем, соответствие объекта санитарным правилам и нормативам, что обуславливает повышение качества образовательного процесса.

	2.
	Ремонт спортивного зала Первомайского филиала ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области
	2020
	Повышение безопасности объекта, сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов здания и инженерных систем, соответствие объекта санитарным правилам и нормативам, что обуславливает повышение качества образовательного процесса.

	3.
	Проведение капитального ремонта ГБОУ СОШ с. Подбельск
	2022
	Повышение безопасности объекта, сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов здания и инженерных систем, соответствие объекта санитарным правилам и нормативам, что обуславливает повышение качества образовательного процесса.

Приложение 2

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Муниципальной Программы, в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.
	32614,4
	0
	2538,4
	0
	14588,2

	- федеральный бюджет
	0
	0
	1414,2
	0
	0

	- областной бюджет
	4253,3
	0
	761,5
	0
	12400

	- бюджет района
	23861,1
	0
	362,7
	0
	2188,2

	- внебюджетные источники
	4500,000
	0
	0
	0
	0

	Приложение 3

	Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных  учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018 - 2022 годах"

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сметная стоимость (тыс.рублей)
	Стоимость (тыс. рублей)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Объекты на проведение капитального ремонта

	1.
	ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
	32614,4
	32614,4

	-  бюджет района
	4253,3
	4253,3

	- областной бюджет
	23861,1
	23861,1

	за счет безвозмездных поступлений
	4500,00
	4500,00

	2
	ГБОУ СОШ с. Первомайск
	2538,4

	2538,4

	- федеральный бюджет
	1414,2

	1414,2

	- районный бюджет
	362,7

	362,7

	- областной бюджет
	761,5

	761,5

	3
	ГБОУ СОШ с. Подбельск
	14588,2

	14588,2

	- районный бюджет
	2188,2

	2188,2

	- областной бюджет
	12400

	12400

	Итого:
	49741
	32614,4
	0
	2538,4
	0
	14588,2

	- федеральный бюджет
	1414,2

	1414,2
	0
	0

	- районный бюджет
	6804,2
	4253,3
	0
	362,7
	0
	2188,2

	- областной бюджет
	37022,6
	23861,1
	0
	761,5
	0
	12400

	- за счет безвозмездных поступлений
	4 500,00
	4500,000
	0
	0
	0
	0